
                    

                                             

  

                                     ISTITUTO COMPRENSIVO  “TISIA D’IMERA”
Via del Mazziere 

Tel. 091-8143050 

Email : paic8a600b@istruzione.it

 

                                                                                                    

   

I.C. TISIA D’IMERA 

Prot. n. 3208/C2 

21-05-2019 

U(uscita) 

                                                                                                  

 

                                                                                                                   

     
 
 

OGGETTO: RINUNCIA 
2014-2020. Asse I -Fondo Sociale Europeo (FSE). Avviso pubblico 2669 del 03 

Marzo 2017, per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività 
digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale” 
Obiettivo specifico 10-2- Azione 10.2.2., Sottoazione 10.2.2. “Competenze di base”
 
 

                                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO
 

VISTO l’Avviso prot. 2669 del 03 marzo 2017 per la presentazione delle 

proposte relative al progetto FSE

computazionale
 

VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID/2379

pubblicazione della graduatoria definitiva regionale in cui il ns

si colloca utilmente nella posizione 154

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO  “TISIA D’IMERA” 

Via del Mazziere - 90018 Termini Imerese (PA) cod. Scuola PAIC8A600B

8143050 – Fax. 091-8112019 - Cod. fisc. 96024790824 

paic8a600b@istruzione.it   PEC : paic8a600b@pec.istruzione.it

sito web : www.tisia.gov.it 

                                                                                                     

                                                               

All’Autorità di Gestione PON

                                                                                                                   Al  sito web dell’Istituto

          Alla Piattaforma SIF

 Progetto FONDI STRUTTURALI EUROPEI 
Fondo Sociale Europeo (FSE). Avviso pubblico 2669 del 03 

lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività 
digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale” – Asse I 

Azione 10.2.2., Sottoazione 10.2.2. “Competenze di base”

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

l’Avviso prot. 2669 del 03 marzo 2017 per la presentazione delle 

proposte relative al progetto FSE-PON per 

computazionale e cittadinanza digitale 

la nota MIUR prot. AOODGEFID/23793 del 26/07/2018 relativa alla 

pubblicazione della graduatoria definitiva regionale in cui il ns

si colloca utilmente nella posizione 154; 

 
90018 Termini Imerese (PA) cod. Scuola PAIC8A600B 

 

paic8a600b@pec.istruzione.it 

All’Autorità di Gestione PON 

Dott.ssa Leuzzi 

Al  sito web dell’Istituto 

Alla Piattaforma SIF2020 

Progetto FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PON 
Fondo Sociale Europeo (FSE). Avviso pubblico 2669 del 03 

lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività 
Asse I – istruzione- FSE- 

Azione 10.2.2., Sottoazione 10.2.2. “Competenze di base” 

l’Avviso prot. 2669 del 03 marzo 2017 per la presentazione delle 

PON per Pensiero 

3 del 26/07/2018 relativa alla 

pubblicazione della graduatoria definitiva regionale in cui il ns. Istituto 



VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID/28252 del 30/10/2018 di 

autorizzazione formale all’inizio delle attività 

CONSIDERATO che la quota autorizzata, pari ad € 23.728,00, non è, allo stato 

attuale assunta in bilancio 
 

CONSIDERATA l’attività straordinaria e la complessità delle procedure da 

svolgere per tale progetto PON da parte del personale che  ne 

verrebbe  coinvolto nella realizzazione, perentoriamente nel 

periodo estivo; 
 

CONSIDERATA l’impossibilità di gestire in modo ottimale il PON di cui 

all’oggetto in quanto l’Istituto è già impegnato con altri due avvisi 

PON e precisamente”: “competenze di base – Avviso 1953 del 

21/02/2017” e “competenze di cittadinanza globale –Avviso 3340 

del 23/03/2017” e per quest’ultimo si prevede di richiederne la 

proroga; 

CONSIDERATO l’ulteriore carico di lavoro che si presenterebbe per il personale         

                             ATA qualora si desse attuazione al PON in oggetto; 
 

CONSIDERATO, dunque, che le premesse necessarie alla realizzazione di una     

progettazione così complessa sono venute meno; 
 

                                                                                DECRETA 
 
 

di rinunciare in toto al progetto FSE-PON di cui all’avviso pubblico 2669 del 

03/03/2017 - FSE – Pensiero computazionale e cittadinanza digitale, autorizzato con 
 

codice identificativo 10.2.2A-FSEPON-SI-2018-1056 e articolato nei due moduli 

“Giovani Generazioni Connesse”- “A scuola di scacchi e coding”. 
 

Il presente decreto sarà trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto, 

pubblicato al sito web dell’Istituzione scolastica per la massima diffusione e inviata 

all’Autorità di Gestione attraverso la Piattaforma SIF 2020 del MIUR. 
 
 

 

 

 

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                     Prof.ssa Maria Concetta Porrello 
                                                                                                               Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del d.lgs.39/93 

 
 


